Dessa forma, na remota hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar o enquadramento da 

invalidez conforme seguimentos corporais acometidos, bem como o grau de repercussão indicado pelo expert, 

em pleno atendimento à Lei 6.194/74 c/c Súmula 474 do STJ, de maneira que o valor não poderá ser superior a 

R$ 10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 

Nestes Termos, 
 Pede Deferimento, 

GARANHUNS, 21 de setembro de 2022. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/PE 4246 

ANTONIO YVES CORDEIRO DE MELO JUNIOR 
30225 - OAB/PE